关于申报2017年度广东省中医药局科研项目的通知
粤中医办函〔2016〕91号

各地级以上市及顺德区卫生计生局（委），各有关单位：

    根据《广东省中医药科学技术研究项目计划管理暂行办法》有关要求，现将2017年度广东省中医药局科研项目（包括中医药、中西医结合、民族医药）申报有关事宜通知如下：

    一、充分反映我省中医药发展的特点，符合我省中医药发展的需要，立足于国内前沿水平，立题依据充分，科研设计合理，技术路线清晰可行，经费预算合理。

    二、申报单位须是我省辖区内的医疗卫生单位，具有独立法人资格。申报项目及人员等要求按《广东省中医药科学技术研究项目计划管理暂行办法》执行。研究时限为2年，如有特殊情况，可申请延期1年。近3年应结题而未提交结题材料被中止研究的人员不允许申报。

    三、归口统一推荐申报。课题采取限额申报，由各地级以上市卫生计生中医药行政管理部门、高等医药院校统一推荐申报，民营医疗卫生机构按属地管理原则，向所在地级以上市卫生计生行政部门申报，限额申报表未列出的部属、省属及省卫生计生委直属单位可直接向我局申报，申报数原则上不超过5项。

    四、各推荐单位自行确定申报项目，由申报人通过广东省中医药科研项目管理系统（网址：http://210.21.85.102）进行网上申报。申报程序见附件1。

    五、时间和材料要求

    （一）时间要求。

    1.网上申报和单位审核截止时间。网上申报开放时间为2016年6月13日，单位审核截止时间为2016年7月8日24时，逾期系统将自动关闭。请项目申报者尽早上网提交申请书，避开申报截止时间前可能出现的网速过慢，导致无法提交。

    2.推荐单位网上推荐截止时间。推荐单位网上推荐截止时间统一为2016年7月15日24时，逾期系统将自动关闭。

    3.纸质申报材料报送时间。纸质申报材料受理截止时间为2016年7月22日。

    （二）材料要求。

    1.网上申报材料。申报人在管理系统中填写项目申请书，并根据项目实际和附件目录的要求上传附件材料（复印件有效）。申请书中涉及保密的内容，不得在管理系统中进行填报，必须严格遵照国家有关保密法规及管理程序。申请书中如含有保密内容，请单独封装报送我局科教处。

    2.纸质申报材料。（1）系统生成的纸质申请书（一式一份原件），用A4规格纸张双面打印，装订方式为普通装订。网上提交的申报材料与纸质申报材料须一致，项目评审以网上提交的申报材料为准，纸质申报材料为存档材料。填写《申请书》时，研究中涉及药物制剂和医疗器械的必须符合相关法律法规要求。每份《申请书》第3页后须附查新报告。建议查新单位为：广东省中医药工程技术研究院中医药信息研究室、广州中医药大学图书馆、广东省医学情报研究所，或为科技部、教育部认定的具有资质的查新单位（请在系统中上传查新资质证明文件）。（2）盖章的推荐项目汇总表（一式一份）。各归口统一申报推荐主管部门以正式公函报送我局。
    六、注意事项

    （一）项目申报人应认真、如实填写申报材料，依时提交，并对申报材料的真实性、合法性、有效性负责。凡因申报材料不齐全，而不能完成网上提交材料者，责任自负。

    （二）项目承担单位必须落实自筹经费，合理安排项目内容、目标及总经费。申报的项目一旦立项，项目合同书中内容、目标、投入总经费原则上须与申请书一致。

    （三）我局受理的申报材料一律不予退还。

    七、联系方式

    （一）对申报要求或申报材料要求有疑问，请致电电话：020-83848487。    地址：广州市东风中路483号粤财大厦2414房。

    （二）对网上申报有疑问，请致电：400-800-1636（网上申报）。

 附件：1.网上申报流程

       2.限额申报表

                                       广东省中医药局办公室

                                     2016年5月31日